АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       15.03.2016                                                                                                          № 147

г. Оха

Об открытии дошкольной группы в

Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении

средняя общеобразовательная школа

с. Тунгор

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования, утвержденному приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть с 01.05.2016 дошкольную группу на 20 мест в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа с.

Тунгор.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике

муниципального образования городской округ «Охинский» (А. Л. Егорова) рассмотреть

вопрос о предоставлении муниципального помещения для размещения дошкольной группы.

3. Финансовому управлению муниципального образования городской округ

«Охинский» (О. В. Заиченко) предусмотреть бюджетные ассигнования на ремонт квартиры

для дошкольной группы согласно локально-сметного расчета Управления капитального

строительства муниципального образования городской округ «Охинский»   и  оснащение,

текущее содержание согласно сметного расчета МКУ «Централизованная система

образования» г. Охи.

4. Управлению капитального строительства муниципального образования городской

округ «Охинский» (В. В. Елизаренкова) составить локальный сметный расчет для проведения

ремонтных работ.

5. Установить режим работы дошкольной группы – пятидневная неделя: понедельник

– пятница с 8
30

 по 16
30

, максимальная продолжительность пребывания воспитанников – 8 час.

6. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа с. Тунгор (И. В. Филонова) ввести в штатное

расписание следующие дополнительные штатные единицы:

- воспитатель – 1,11;

- младший воспитатель – 1,11;

- повар – 1,0;

- кухонный рабочий – 0,33;

- машинист по стирке – 0,25;

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий – 0,13;

- сторож – 0,5.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам С. Н. Свиридову.

И. о. главы муниципального образования                                             Н. А. Рычкова

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/